
Dodatek č. 1

Kupní smlouvy č. SML/196/19/012 ze dne 15. 7. 2019 (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

1. Kupující: Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce

Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
Za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI
Peněžní ústav: Česká národní banka, pobočka Brno - město
Bankovní spojení: 26927621/0710
IČO: 75014149
DIČ: CZ75014149, není plátce DPH

organizační složka státu

2. Prodávající: Pragolab s.r.o.

Sídlo: Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9
Zapsaná: u Městského soudu v Praze, odd.C, vl. 14590
Zastoupená:
Bankovní spojení:
IČO: 48029289
DIČ: CZ48029289

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek
č. 1:

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné
zakázce s názvem „Hmotnostní spektrometr pro analýzu polárních látek“.

2. Dne 11. 9. 2019 došlo k protokolárnímu předání a převzetí předmětu plnění dle
Smlouvy, tj. započala běžet záruční lhůta v délce 24 měsíců. Bezprostředně po



převzetí zařízení bylo zahájeno testování dodaného hmotnostního spektrometru 
s aplikační podporou prodávajícího. Od září 2019 do dubna 2020 se však nepodařilo 
úspěšně provést EMRS kalibraci TSQ Fortis s použitím parametrů uvedených 
výrobcem a zařízení nebylo možné řádně provozovat. Na základě těchto skutečností 
kupující dne 17. 4. 2020 uplatnil u prodávajícího právo z vadného plnění, ve kterém s 
odkazem na čl. II odst. 4 písm. c) a čl. VIII odst. 1 Smlouvy, požadoval odstranění vady 
z předmětu plnění formou opravy věci, tedy provedením nového seřízení předmětu 
plnění, případně výměnou poškozených komponentů a ověření jeho řádné funkčnosti 
proškoleným servisním technikem. Prodávající reklamaci řešil v měsících květen až 
říjen 2020 postupnou výměnou poškozených součástí a seřízením zařízení jiným 
servisním technikem. Dále byla v průběhu uvedeného období s prodávajícím řešena 
řada SW problémů. 
 

3. Dle čl. VIII odst. 8 Smlouvy, v případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím do jejího řádného odstranění prodávajícím. Jako 
kompenzaci za komplikace vzniklé kupujícímu v souvislosti s odstraňováním 
reklamovaných vad prodávající nabídl kupujícímu dodatečné prodloužení záruky za 
jakost upravené v části VIII. bodu 2. Smlouvy o 1 rok (tj. vzhledem k datu předání 
předmětu plnění do 11. 09. 2022). S tímto návrhem prodávajícího na dodatečné 
prodloužení záruky nad rámec původního smluvního ujednání kupující souhlasil. 
 

 
 

Čl. II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda o prodloužení záruky za jakost upravené v části 
VIII. bodu 2. této smlouvy o 1 rok (tj. z 24 na 36 měsíců). 
 

2. Bod 2. části VIII. této smlouvy nově zní takto: 
 
Na dodaný předmět plnění poskytuje Prodávající záruku za jakost ve smyslu § 2113 
a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců. Pokud je v technické či výrobní 
dokumentaci výrobce stanovena delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle 
technické či výrobní dokumentace výrobce. 

 
 
 
 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu 

zástupců obou smluvních stran; účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
Uveřejnění Dodatku č. 1 provede Kupující do 3 pracovních dnů ode dne jeho podpisu 
zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně neupravená zůstávají nezměněna.  



3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, dokument s připojenými
elektronickými podpisy obou smluvních stran obdrží Kupující i Prodávající.

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

______________________ _______________________
Za Kupujícího Za Prodávajícího
Ing. Martin Klanica,
ústřední ředitel SZPI


